
OPINIA NR 15/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 15 marca 2024 r. 

 

 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania  dla 
Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia nowego zadania realizowanego przez 
krakowskie dzielnice pomocnicze „Krakowski Senior” – druk nr 4065. 
 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r, poz. 7074 oraz z 2020 r.,  
poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 
Miasta Krakowa dotyczących utworzenia nowego zadania realizowanego przez krakowskie dzielnice 
pomocnicze „Krakowski Senior” wniesiony przez Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość  
- druk nr 4065. 
 

UZASADNIENIE 
 

Rady Dzielnic dysponują na dany rok budżetowy kwotą wynikającą z Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. Są to tzw. „środki wydzielone do dyspozycji dzielnic”, 

które podlegają ściśle określonemu podziałowi wg. algorytmu i zasad określonych w § 64 i § 65 

Statutów Dzielnic. Zwiększenie puli środków wydzielonych do dyspozycji dzielnic o kwotę 

proponowaną w przedmiotowym projekcie uchwały  na zadanie/program „Krakowski Senior” 

wg. zasady „po równo dla każdej dzielnicy” (po 100 000 zł), w obecnym stanie prawnym nie jest 

możliwe. Wymagałoby to dokonania zmian w Statuach Dzielnic, m.in. utworzenia nowej 

dziedziny dotyczącej polityki senioralnej oraz uwzględnienia tej dziedziny w algorytmie podziału 

środków, a te  aktualnie nie są planowane. 

Rady Dzielnic mają możliwość wskazywania zadań w ramach środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnic w zakresie działalności na rzecz seniorów m.in. w następujących dziedzinach: 

− lokalne wydarzenia: oświatowe, kulturalne, sportowe i rekreacyjne, 

− dzielnicowe programy wspierania osób z niepełnosprawnościami, 

− współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na obszarze dzielnicy, 

− dzielnicowe programy wspierania miejskich szkół i placówek oświatowych, kultury, 

sportu, pomocy społecznej i zdrowia. 

Jednocześnie zwracam uwagę, że na terenie wszystkich dzielnic Krakowa funkcjonują 

Centra Aktywności Seniorów. Cała sieć ma aktualnie 55 centrów. Prowadzą je wybrane  

w otwartych konkursach ofert krakowskie organizacje pozarządowe lub inne instytucje,  

np. parafie. Zajęcia prowadzą także sami seniorzy na zasadzie wolontariatu. Inicjatywa 

skierowana jest do osób w wieku 60+ zamieszkałych na terenie Krakowa, którzy chcą uczyć się 

nowych rzeczy, podnosić kondycję psychiczną i fizyczną oraz działać na rzecz dobra wspólnego. 

Oferta centrów jest bardzo szeroka: zajęcia rekreacyjne, gimnastyczne, artystyczne, językowe, 

informatyczne, wykłady, warsztaty i seminaria z zakresu wiedzy obywatelskiej, wydarzenia 

edukacyjne, kulturalne oraz promujące zdrowy tryb życia i profilaktykę. Seniorzy biorą również 

udział w wycieczkach oraz wyjściach do kin, muzeów, teatrów i innych instytucji kultury. Łącznie 

wszystkie centra skupiają ponad 8 000 seniorów. 

 



Rozumiejąc potrzeby krakowskich seniorów wskazane w przedmiotowym projekcie 

uchwały zachęcam Rady Dzielnic do współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Polityki Senioralnej, Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa oraz 

Centrami Aktywności Seniorów znajdującymi się na terenie poszczególnych Dzielnic. 

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję projekt uchwały według druku nr 4065.  

 


